

પત્રક—અ

હવામાન આગાહી આધારીત કૃષિ સલાહ બુલેટીન

(સમય તા : ૨૦.૦૩.૧૩ થી ૨૪.૦૩.૧૩)

પાછલા અઠવાડીયાનું હવામાન

હવામાન પરીબળો	કૃષિ આબોહવાકિય વિસ્તાર દક્ષિણ સૌરાષ્ટ્ર
વરસાદ (મીમી)	૦૦૦.૦
મહત્તમ તાપમાન (સે.ગ્રે.)	૩૮.૪
લઘુત્તમ તાપમાન (સે.ગ્રે.)	૨૧.૭
ભેજ(%) (સવાર/બપોરબાદ)	૩૦-૧૦
પવનની ગતિ (કિમી/કલાક)	૫.૭

પત્રક-બ : જિલ્લાવાર હવામાન આગાહી (તા.૨૪.૦૩.૧૩ સુધી)

હવામાન પરીબળો	તારીખ	દક્ષિણ સૌરાષ્ટ્ર	
		જુનાગઢ	પોરબંદર
વરસાદ (મીમી)	૨૦.૦૩.૧૩	૦	૦
	૨૧.૦૩.૧૩	૦	૦
	૨૨.૦૩.૧૩	૦	૦
	૨૩.૦૩.૧૩	૦	૦
	૨૪.૦૩.૧૩	૦	૦
મહત્તમ તાપમાન (સે.ગ્રે.)	૨૦.૦૩.૧૩	૩૨	૩૭
	૨૧.૦૩.૧૩	૩૩	૩૬
	૨૨.૦૩.૧૩	૩૩	૩૬
	૨૩.૦૩.૧૩	૩૩	૩૫
	૨૪.૦૩.૧૩	૩૩	૩૨
લઘુત્તમ તાપમાન (સે.ગ્રે.)	૨૦.૦૩.૧૩	૨૨	૨૧
	૨૧.૦૩.૧૩	૨૨	૨૨
	૨૨.૦૩.૧૩	૨૨	૨૨
	૨૩.૦૩.૧૩	૨૩	૨૩
	૨૪.૦૩.૧૩	૨૩	૨૩
વાદળની સ્થિતિ (ઓકટા)	૨૦.૦૩.૧૩	ચોખ્ખું	ચોખ્ખું
	૨૧.૦૩.૧૩	ચોખ્ખું	ચોખ્ખું
	૨૨.૦૩.૧૩	મોટેભાગે વાદળછાયુ	મોટેભાગે વાદળછાયુ
	૨૩.૦૩.૧૩	અંશતઃ વાદળછાયુ	અંશતઃ વાદળછાયુ
	૨૪.૦૩.૧૩	મોટેભાગે ચોખ્ખું	મોટેભાગે ચોખ્ખું
મહત્તમ ભેજ (%)	૨૦.૦૩.૧૩	૬૪	૬૩
	૨૧.૦૩.૧૩	૬૨	૬૮
	૨૨.૦૩.૧૩	૭૩	૮૨
	૨૩.૦૩.૧૩	૮૦	૮૧
	૨૪.૦૩.૧૩	૮૧	૮૩
લઘુત્તમ ભેજ (%)	૨૦.૦૩.૧૩	૪૬	૨૮
	૨૧.૦૩.૧૩	૬૦	૪૫
	૨૨.૦૩.૧૩	૬૮	૬૦
	૨૩.૦૩.૧૩	૬૩	૬૧
	૨૪.૦૩.૧૩	૬૭	૫૧
પવનની ગતિ (કિમી/કલાક)	૨૦.૦૩.૧૩	૦૧૫	૦૧૦
	૨૧.૦૩.૧૩	૦૧૮	૦૧૨
	૨૨.૦૩.૧૩	૦૧૭	૦૧૧
	૨૩.૦૩.૧૩	૦૨૧	૦૧૮
	૨૪.૦૩.૧૩	૦૧૧	૦૦૭
પવનની દિશા (ડિગ્રી)	૨૦.૦૩.૧૩	૩૧૯	૩૩૩
	૨૧.૦૩.૧૩	૩૩૩	૩૪૫
	૨૨.૦૩.૧૩	૩૨૧	૩૩૨
	૨૩.૦૩.૧૩	૨૯૪	૨૯૭
	૨૪.૦૩.૧૩	૨૯૨	૨૫૭

પત્રક-ક

જિલ્લાવાર કૃષિ સલાહ

ખેત આબોહવાકિય વિસ્તાર	પાકનું નામ	કૃષિ સલાહ
દક્ષિણ સૌરાષ્ટ્ર	ઉનાળુ મગ	<ul style="list-style-type: none">- ઉનાળુ મગનુ વાવેતર ૧૫ માર્ચ સુધીમાં કરવુ.- મગની સુધરેલી જાતો જેવી કે કે-૮૫૧ અથવા મગ ગુજરાત-૩ પસંદ કરી બિયારણ નો દર ૨૫ કિગ્રા/હેક્ટર રાખવો.- પાકને વાવતી વખતે હેક્ટરે ૨૦ કિગ્રા નાઈટ્રોજન ૪૦ કિગ્રા ફોસ્ફરસ આપવો એટલે કે હેક્ટરે ૮૭ કિગ્રા ડિએપી અને ૧૦ કિગ્રા યુરીયા આપવુ.
	ઉનાળુ મગફળી	<ul style="list-style-type: none">- ઉનાળુ મગફળી ના પાકને નિંદામણ મુક્ત રાખવુ અને ફુલ અવસ્થાએ અવશ્ય પિયત આપવુ.
	આંબા	<ul style="list-style-type: none">- આંબાવાડિયામાં ૧૦ થી ૧૨ દિવસે પિયત આપવુ.
	ઉનાળુ બાજરી	<ul style="list-style-type: none">- ઉનાળુ બાજરીના પાકને પૂર્તિ ખાતરનો પ્રથમ હપ્તો ૨૧ દિવસે ૨૫ કિલો નાઈટ્રોજન પ્રતિ હેક્ટર એટલે કે વિઘે ૮ કિલો યુરીયા આપવુ.

Junagadh

Phone: 0285-2670139

Date: 19-03-2013

(Period 20 March to 24 March -2013)

Significant weather for the preceding week

Rain fall (mm)	000.0
Maximum temperature °C	37.7-38.6
Minimum temperature °C	19.0-24.8
RH % (Morning/Afternoon)	30-10
Wind speed (Kmph)	4.3-7.4
Cloud cover	0-0

Weather forecast for Junagadh Dist. until 0830 hrs of 24- 03-2013

Parameters	Day-1 20-03-13	Day-2 21-03-13	Day-3 22-03-13	Day-4 23-03-13	Day-5 24-03-13
Rain fall (mm)	0	0	0	0	0
Maximum temperature °C	32	33	33	33	33
Minimum temperature °C	22	22	22	23	23
Cloud cover (Okta)	0	0	6	4	1
RH % (Morning/After noon)	64-46	62-60	73-68	80-63	81-67
Wind speed (Kmph)	015	018	017	021	011
Wind direction(Deg)	319	333	321	294	292

Agro meteorological Advisories

Crop	Stage	Agromet Advisories
Summer Moong	-	<ul style="list-style-type: none"> - Sowing operation of summer moong should be completed up to 15th March. - Select the variety either K-851 or Moong Gujarat-3 for summer sowing and keep the seed rate 25 kg/ha. - Apply 20 kg N and 40 kg P2O5 at the time of sowing (i.e. 87 kg DAP/ha and 10 kg urea/ha)
Summer Groundnut	Flowering	<ul style="list-style-type: none"> - Keep the crop weed free and apply irrigation at flowering stage.
Mango	-	<ul style="list-style-type: none"> - Apply irrigation at an interval of 10 to 12 days.
Summer Bajra	-	<ul style="list-style-type: none"> - Apply 25 kg N/ha as top dressing after 21 DAS

Porbandar

Phone : 0285-2670139

Date : 19-03-2013

(Period 20 March to 24 March -2013)

Weather forecast for **Porbandar** Dist. until 0830 hrs of 24- 03-2013

Parameters	Day-1 20-03-13	Day-2 21-03-13	Day-3 22-03-13	Day-4 23-03-13	Day-5 24-03-13
Rain fall (mm)	0	0	0	0	0
Maximum temperature °C	37	36	36	35	32
Minimum temperature °C	21	22	22	23	23
Cloud cover (Okta)	0	0	7	4	1
RH % (Morning/After noon)	63-28	68-45	82-60	81-61	83-51
Wind speed (Kmph)	010	012	011	018	007
Wind direction(Deg)	333	345	332	297	257

Agro meteorological Advisories

Crop	Stage	Agromet Advisories
Summer Moong	-	<ul style="list-style-type: none"> - Sowing operation of summer moong should be completed up to 15th March. - Select the variety either K-851 or Moong Gujarat-3 for summer sowing and keep the seed rate 25 kg/ha. - Apply 20 kg N and 40 kg P2O5 at the time of sowing (i.e. 87 kg DAP/ha and 10 kg urea/ha)
Summer Groundnut	Flowering	<ul style="list-style-type: none"> - Keep the crop weed free and apply irrigation at flowering stage.
Mango	-	<ul style="list-style-type: none"> - Apply irrigation at an interval of 10 to 12 days.
Summer Bajra		<ul style="list-style-type: none"> - Apply 25 kg N/ha as top dressing after 21 DAS